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Debaty

Informujmy, iż gmina Lądek-Zdrój 
ogłosiła II nabór wniosków na najem 
lokalu mieszkalnego w ramach Spo-
łecznej Inicjatywy Mieszkaniowej SIM 
Sudety Sp. z o.o. 

Nabór trwa do 30.04.2025. Wnioski 
dostępne są w Urzędzie Miasta i Gminy 
oraz na stronie www.ladek.pl

W ramach SIM Sudety powstanie 
3-kondygnacyjny budynek miesz-
kalny z 27 mieszkaniami.

Budynek zakłada:
Mieszkania 1 pokojowe 

2ilość: 8 – metraż: 28 – 40 m

Mieszkania 2 pokojowe 
2ilość: 16 – metraż: 41 – 53 m

Mieszkania 3 pokojowe 
2ilość: 3 – metraż: 54 – 68 m

Przed budynkiem znajdować się będzie 
27 miejsc parkingowych ,  w tym 
2 miejsca dla niepełnosprawnych.

Wrześniowa powódź uszkodziła, a w 
niektórych przypadkach zniszczyła 
wiele domów i mieszkań. By zapewnić 
dach nad głową osobom najbardziej 
potrzebującym Gmina wynajęła pokoje 
u lokalnych gestorów bazy noclegowej.

Na współpracę w tym zakresie zgodziły 
się: 23. Wojskowy Szpital Uzdrowis-
kowo-Rehabilitacyjny, Uzdrowisko 
Lądek-Długopole S.A. oraz kilka hoteli 
i pensjonatów na terenie Miasta 
i Gminy. 

Na początku października w hotelach 
i pensjonatach przebywało 228 powo-
dzian. W miarę remontowania lokali 
oraz przydziału mieszkań komunal-
nych liczba osób zakwaterowanych 
w hotelach i pensjonatach sukcesy-
wnie się zmniejszała. Lokale komu-
nalne otrzymały 22 rodziny, 17 rodzin 

Gmina Lądek-Zdrój w dniu 24 marca 
2025 r. ogłosiła nabór wniosków na 
dotację na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i budowlane dla bu-
dynków ujętych w rejestrze lub wy-
kazie zabytków prowadzonych przez 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Kon-
serwatora Zabytków.
Dotacja może być udzielana do wyso-
kości 75% nakładów koniecznych na 
wykonanie prac przy zabytku jednakże 
nie więcej niż 100 000 zł.
W przypadku gdy prace te będą do-
tyczyć elementów konstrukcyjnych 
uszkodzonych podczas powodzi we 
wrześniu 2024 r. wysokość dotacji 

w budynku przy ul. Klonowej, 5 rodzin 
w innych lokalizacjach. Dzięki temu 
pod koniec grudnia ubiegłego roku 
w wynajmowanych przez Gminę poko-
jach mieszkało 165 powodzian.

Obecnie z tej formy pomocy nadal 
korzysta 98 osób. Są to osoby, których 
domy i mieszkania zostały najbardziej 
zniszczone a ich remonty i odbudowa 
wymaga kilku miesięcy prac budow-
lanych. Część z tych osób czeka na 
mieszkania komunalne, których budo-
wa rozpocznie się wiosną.

Do połowy marca na najem pokoi 
u gestorów bazy noclegowej Gmina 
wydała 3 102 244 złote.

może wynieść do 95% nakładów ko-
niecznych jednakże nie większych niż 
100 000 zł. 
Dotacje mogą być również udzielone 
na prace rozpoczęte, ale nie zakoń-
czone do dnia podpisania umowy 
o dotację. Dotacją nie będą objęte 
przedsięwzięcia zakończone przed 
podpisaniem umowy dotacyjnej.
W celu skorzystania z dotacji należy 
złożyć stosowny wniosek wraz z od-
powiednimi załącznikami, którego 
wzór określa uchwała nr LXVII/488/
2023 Rady Miejskiej Lądka-Zdroju 
z dnia 31 sierpnia 2023r. Wniosek 
dostępny jest w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miasta i Gminy Lądek-Zdrój 
pok. nr 1 oraz na stronie internetowej 
w zakładce aktualności. 
Wnioski przyjmowane będą w trybie 
ciągłym do dnia 30 lipca 2025 r,  należy 
je składać osobiście w Urzędzie Miasta 
i Gminy Lądek-Zdrój, koresponden-
cyjnie za pośrednictwem operatora 
pocztowego, w rozumieniu ustawy 
z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo Pocz-
towe lub elektronicznie za pośred-
nictwem skrytki ePUAP.
Wszelkie informacje o naborze uzyskać 
można w Urzędzie Miasta i Gminy 
Lądek-Zdrój II piętro pok. nr 22 oraz 
pod nr telefonu 74 811 78 74.
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Wrześniowa powódź 2024 roku spo-
wodowała ogromne zniszczenia 
w Szkole Podstawowej w Lądku-
Zdroju. Woda zalała najniżej położone 
pomieszczenia: szatnie uczniów, salę 
gimnastyczną, kotłownię oraz świetlicę 
szkolną. Pod wodą znalazły się też 
pokoje pielęgniarki, logopedy oraz po-
wierzchnie socjalne Pań sprząta-
jących. Na parterze powódź zniszczyła 
sześć sal lekcyjnych, pokój nauczy-
cielski, gabinet pedagoga, bibliotekę 
z księgozbiorem, pomieszczenia sek-
retariatu i dyrekcji, a także toalety 
i korytarze.

Fala powodziowa zniszczyła ogrodze-
nie szkoły i boisko wielofunkcyjne, 
którego podbudowa w wielu miejscach 
została wymyta..

Poziom piwnicy i parteru  szkoły został 
wyłączony z użytku. Przed społecz-
nością szkolną stanęło wielkie wyz-
wanie zorganizowania w tych wa-
runkach zajęć dla uczniów. Lekcje 
zostały przeniesione do budynku Li-
ceum Ogólnokształcącego, Centrum 
Kultury i Rekreacji (CKiR), Przedszkola 
Miejskiego oraz sali Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej (OSP). Dzięki życzliwości 
tych placówek pomimo kryzysu, ucz-
niowie mogli kontynuować swoją 
naukę w bezpiecznych warunkach.

Władze Gminy we współpracy z Dy-
rekcją Szkoły, przedstawicielami ro-
dziców oraz projektantami i inży-
nierami przygotowały plan odbudowy 
placówki. Prace podzielono na sześć 
etapów, aby możliwie szybko przy-
wracać kolejne części szkoły do 
normalnego funkcjonowania..

Etap I objął pomieszczenia na parterze 
budynku głównego. By przyśpieszyć 
osuszania i ułatwić remont do prac 
rozbiórkowych zostali zaangażowani 

żołnierze 2. Lubelskiej Brygady Ob-
rony Terytorialnej oraz wolontariusze. 

W trakcie tych prac okazało się, że po-
ziom zawilgocenia murów oraz skle-
pień łukowych nad piwnicą osiągnął 
90%. By przyśpieszyć proces odbu-
dowy podjęto decyzję o zastosowaniu 
kosztownych, lecz niezbędnych tyn-
ków renowacyjnych.

Taki tynk, dzięki specjalnej recepturze, 
nie tylko wchłania wilgoć z murów, ale 
także oddaje ją do otoczenia w postaci 
pary wodnej. Materiał ten pochłania też 
sole, co ochroni mur przed dalszymi 
uszkodzeniami. Następnie ściany zo-
stały pomalowane renowacyjnymi od-
dychajacymi farbami wapiennymi. 

Etap I zakończył się w połowie stycznia. 
Dzięki Pani Prezydentowej Agacie 
Kornhauser-Duda, szkoła otrzymała 
nowe meble, co było ważnym krokiem 
w kierunku przywrócenia jej funk-
cjonalności. Po feriach zimowych 
dzieci mogły powrócić do zajęć 
w naszej szkole, co stanowiło wielki 
sukces całej społeczności.

Etap II remontu dotyczy budynku daw-
nej świetlicy szkolnej. Prace rozpo-
czną się w najbliższych dniach. 
Wyłoniony w przetargu Wykonawca 
ma przeprowadzić kompleksowy 
remont obiektu w ciągu najbliższych 
12 tygodni.

W ramach prac przewidziano szereg 
ulepszeń, które znacząco poprawią 
funkcjonalność budynku. Pojawią się 
nowe posadzki z ogrzewaniem podło-
gowym, co zwiększy komfort użyt-
kowania. Tutaj również ściany zostaną 
otynkowane tynkami renowacyjnymi, 
co zapewni oddychanie zawilgoconych 
ścian.

Elewacja świetlicy zostanie odno-
wiona a dach docieplony. Świetlica 
otrzyma też system klimatyzacji, co 
poprawi komfort jej użytkowania. 

Docelowo budynek starej świetlicy bę-
dzie pełnił nową funkcję „Budynku 
Rekreacji Ruchowej”. Będzie wypo-
sażony w szatnie wraz z zapleczem 
sanitarnym, przyrządy do zajęć fit-
ness, siłownię oraz ścianę wspi-
naczkową. Budynek będzie dostępny 
nie tylko dla uczniów Zespołu Szkół ale 
także dla dzieci i młodzieży zrzeszonej 
w Lądeckich Klubach Sportowych.

Etap III remontu koncentruje się na 
głównym budynku szkoły ,  który 
spoczywa na XIX-wiecznych funda-
mentach z cegieł i kamieni. Funda-
menty nie posiadają izolacji poziomej 
i podciągają wilgoć z gruntu. Można to 
porównać do gąbki zanurzonej w wo-
dzie – gąbka ta „pije” wodę, która 
następnie wspina się coraz wyżej 
w strukturze budynku. Stąd decyzja 
ekspertów o wykonaniu w ramach III 
etapu podcięcia budynku przy użyciu 
lin diamentowych. W powstałą w ten 
sposób szczelinę zostanie wpro-

ODBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 PO POWODZI
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wadzony materiał izolacyjny, który 
odetnie wilgoci drogę w górę ścian. 
Rozwiąże to dalsze problemy z wil-
gocią w budynku, co jest kluczowe dla 
zdrowia uczniów i komfortu pracy 
personelu szkoły. Wyłonienie wyko-
nawcy w przetargu nastąpi w kwietniu.

Etap IV będzie obejmował remont 
i przebudowę sali gimnastycznej i za-
plecza szatniowego. Sala gimna-
styczna zyska nowe funkcjonalności, 
dzięki którym będzie mogła pełnić też 
funkcję sali kinowej i koncertowej. 

Etap V będzie dotyczył przebudowy 
dawnej stołówki, kuchni oraz maga-
zynów kuchennych, a także byłego 
składu węgla. W ich miejscu powstanie 
zespół szatniowy, sala chillout, w której 
uczniowie będą mogli spokojnie spę-
dzać przerwy, jadalnia z kuchnią ca-
teringową oraz dwa nowe gabinety dla 
nauczycieli specjalistów. Dodatkowo, 
w budynku głównym skoncentrujemy 
się na wydzieleniu stref pożarowych 

wej świetlicy, która powstanie z tyłu 
budynku głównego. Dzięki temu ucz-
niowie będą mogli dotrzeć do świetlicy 
bez konieczności wychodzenia na 
dziedziniec szkoły, co na pewno do-
cenią w chłodne, deszczowe dni. Etap 
ten przewiduje również zagospoda-
rowanie terenu wokół szkoły, w tym 
budowę boiska sportowego, ciągów 
komunikacyjnych, elementów małej 
architektury oraz ogrodzenia.

Obecnie trwają prace projektowe 
związane z odbudową i modernizacją 
Szkoły Podstawowej. Zamiarem pro-
jekantów jest nie tylko odbudować 
szkołę, ale też ją ulepszyć i unowo-
cześnić. 

W miarę postępu prac będziemy regu-
larnie przedstawiać szczegóły doty-
czące kolejnych etapów prac. Infor-
macje te będą publikowane w „Deba-
tach Lądeckich”, aby zapewnić miesz-
kańcom oraz społeczności szkolnej 
aktualne wiadomości na temat prowa-
dzonych działań. 

oraz modernizacji toalet na wyższych 
kondygnacjach, a także modernizacji 
korytarzy szkolnych.

Etap VI obejmie modernizację wyż-
szych kondygnacji budynku szkoły, 
budowę windy oraz pomieszczeń no-

REMONT SALI GIMNASTYCZNEJ LO

Sala gimnastyczna lądeckiego 
Liceum jest jednym z obiektów 
uszkodzonych przez falę powo-
dziową  podczas wrześniowej 
powodzi. W budynku realizowany 
jest pierwszy etap prac remonto-
wo-budowlanych. Trwa wymiana 
stolarki okiennej. Zniszczona pod-

łoga została usunięta wraz z pod-
budową. Wykonano nową podbu-
dowę. Czekamy na nową podłogę 
sportową. Będzie to wielowars-
twowa podłoga z nawierzchnią 
z wykładziny Tarkett spełniającą 
normę EN 14904. Podłogi zgodne 
z normą EN 14904 są powierzch-
niowo-elastyczne i spełniają wy-

mogi dotyczące bezpieczeństwa, 
zdrowia i komfortu użytkowników. 
Jest to konstrukcja przygotowana 
indywidualnie, w związku z czym 
czas oczekiwania wynosi kilka 
tygodni. Montaż podłogi zaplano-
wano na II połowę kwietnia.
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Centrum Kultury
Ferie zimowe 2025

Zimy już nie te, co kiedyś. Śniegu spada 
jak na lekarstwo, nie sposób więc wyjść 
z domu na sanki. Mróz też nie ten, więc 
zamiast dzikich lodowisk mamy brud-
ne kałuże. Ferie tymczasem odbywają 
się niezmiennie i trzeba jakoś zagos-
podarować wolne dwa tygodnie na-
szym dzieciom, młodzieży, a nawet 
dorosłym. Najlepiej w tym wypadku 
sprawdza się kultura.

Tegoroczne lądeckie ferie miały bogaty 
program, zacznijmy jednak od orga-
nizatorów i instytucji finansujących. 
Organizatorem głównym było Cent-
rum Kultury i Rekreacji w Lądku-
Zdroju, w jego też siedzibie odbyła się 
większość programu. Wsparcia na 
różne sposoby udzielili: Stowarzy-
szenie Działań Kreatywnych „Arte-
Weda”, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Lądeckiej, Potrójna Inicjatywa Koppi, 
Pop Fund – Fundusz Polskich Orga-
nizacji Pozarządowych, Fundacja 
Polskie Centrum Pomocy Między-
narodowej, Stowarzyszenie „Tratwa”, 
Fundacja PKO oraz Gmina Lądek-
Zdrój.

Lądeckie Centrum Kultury przygoto-
wało w tym roku zajęcia feryjne dla 
dwóch grup wiekowych, dla dzieci 
i młodzieży oraz dla dorosłych, przy 
czym, co oczywiste, oferta dla grupy 
pierwszej była znacznie bogatsza. 
W dniach 3 – 14 lutego młodzi ferio-
wicze brali udział w różnych aktywno-
ściach: grali w gry planszowe i kar-
ciane, uczestniczyli w zajęciach plas-

tycznych, tańczyli podczas warsz-
tatów tanecznych, tworzyli arcydzieła 
w technice cyjanotypii, uczyli się foto-
grafii, pletli wyroby z wikliny, bawili się 
na interaktywnej podłodzeSmart-
Floor, a nawet uczyli się szycia.

Zaznaczmy koniecznie, że młodzi 
wielbiciele narciarstwa zjazdowego 
mogli też korzystać bez opłat (nawet 
sprzęt był nieodpłatny) z dobro-
dziejstw Stacji Narciarskiej „Ski 
Family” Lądek-Zdrój. W tym samym 
czasie dorośli bawili się na inne 
sposoby: tańczyli salsę i latino, zadbali 
ćwiczeniami o zdrowy kręgosłup, 
pracowali w cyjanotypii i wiklinie, 
chodzili na Świetlicę dla Dorosłych 
„Lądownik”, oglądali spektakl „Ży-
wioły” i relaksowali się przy koncercie 
mis i gongów.

Z punktu widzenia organizatorów były 
to bardzo udane ferie.

Tomasz Pawlęga - CKiR

Marzec w CKIR
Babska sobota, czyli Dzień Kobiet 
Dzień Kobiet w CKiR miał w tym roku 
szczególny charakter. Fakt, iż miał on 
miejsce w sobotę pozwolił nam na 
poszerzenie tego radosnego święta.
W jego ramach odbyły się: 
- warsztaty tworzenia naturalnych 
kosmetyków, które poprowadziła 
Paulina Wójcik,
- „Z ręki do ręki bonanza, czyli Babski 
Pchli Targ”,
- warsztaty „Kwitnąca Biała Lądecka” 
przeprowadzone przez Annę 
Wichlińską,
- prelekcja „Jak zdrowo żyć?” 
Tomasza Nowickiego, burmistrza 
Lądka-Zdroju,
- prelekcja „Konopie, czyli życie w 
równowadze” Izabeli Piątek z firmy 3H 
Lab,
- koncert Dominiki Barabas „Damy 
polskiej piosenki”.
Dodatkowo w murach CKiR działały 
Kawiarnia Artystyczna „Dom Klahra” 
i „Pracownia Słodkości”, które ofero-
wały doskonałą kawę i domowe wy-
pieki.
Zapewne z uwagi na fakt, że była to 
pierwsza tak ciepła sobota w tym roku, 
frekwencja uczestników nie była zbyt 
wysoka, wszystkie jednak punkty pro-
gramu cieszyły się dużym zadowo-
leniem ze strony naszych gości.
Warto w tym miejscu nieco szerzej 
wspomnieć o recitalu „Damy polskiej 
piosenki” Dominiki Barabas, w którym 
gościnnie wystąpili jej podopieczni 
z Zespołu Wokalnego „Szczęka Pęka”. 
Dominika Barabas nieodmiennie zach-
wyca sceniczną kondycją, fantas-
tycznym głosem i kunsztownymi aran-
żacjami. Tym razem artystka, którą 
żartobliwie, ale i przecież całkiem serio, 
można określić „Lądeckim Towarem 
Eksportowym” zaproponowała reper-
tuar niezwykle refleksyjny, bardzo 
emocjonalny, wartościowy artysty-
cznie. Było to coś odmiennego od 
preferowanych przez świat polskiej 
estrady radosnych, swawolnych, ale 
i płytkich tonów. Koncert Dominiki 
Barabas „Kobiety polskiej piosenki” 
był wydarzeniem wyjątkowym.
Dodajmy również, że od okresu powo-
dzi, czyli od 13 września i „Wielkiego 
Zawadiackiego Festynu Licealnego”, 
była to trzecia impreza CKiR, orga-
nizowana w formule otwartych dni. 
W kwietniu CKiR zaprasza na kolejne 
takie przedsięwzięcie w ramach zbli-
żającej się Wielkanocy.

Fot. Michał Kostempski

Fot. Biblioteka CKiR

Fot. Biblioteka CKiR

Fot. Biblioteka CKiR Fot. CKiR
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W dniu 22.03.2025 cały świat obcho-
dził Światowy Dzień Wody, a w Lądku-
Zdroju świetlica dla dorosłych Lądo-
wnik zaprosiła mieszkańców, kura-
cjuszy i turystów na własna odsłonę 
tego święta - Festiwal Dobrej Wody.

Obecnie cały czas jesteśmy w stresie 
powodzi. Woda kojarzy się nam z ener-
gią, która we wrześniu zrujnowała 
domy i przewróciła życie wielu miesz-
kańcom do góry nogami.

A woda jest dobra – bez niej w ogóle 
nie byłoby życia. Woda w kurorcie jest 
po stokroć dobra – stanowi sens jego 
istnienia.

Z takich przemyśleń powstałych 
w trakcie cotygodniowych spotkań 
Lądownika powstał ten festiwal. 

Animatorki świetlicy – dwie strońskie 
sołtyski Marzena Stołypko (Stara Mo-
rawa), Monika Makselan (Bolesła-
wów), dobra dusza Radoszki – Gosia 
Konopka i Ania Wichlińska – Ląd-
czanka z wyboru, z mocą wszystkich 
uczestników Lądownika, wsparciem 
lądeckich organizacji NGO i dzięki go-
ścinności Centrum Kultury i Rekreacji 
w Lądku-Zdroju doprowadziły pomysł 
do realizacji.

Dobrym duszkiem festiwalu był 
Jaskier Pedzęlkowaty – głęboko wie-
rzymy w jego odrodzenie.

Dziewięciogodzinne wydarzenie było 
podzielone na kilka części. Poranny pa-
nel wykładowy poprowadziła Małgo-
rzata Aszyk – psycholożka i terapeutka 
z Gdańska oraz nasza Joanna Sto-
klasek. Było dużo i „nierzeczywiście” 
o dobrej wodzie. Po wykładach festi-
walowicze zjedli przygotowaną przez 
KGW Bolesławów wegańską szcza-
wiówkę. W kuluarach można było 
złożyć podpis pod petycją o nadanie 
osobowości prawnej rzece Odrze.

Następnie gości czekał  spacer do 
Źródła Chrobry. Spacer poprowadziła 
Marzena Stołypko wraz z hydrologiem 
Borysem Bednarkiem. Festiwalowi 
goście dowiedzieli się o istocie pow-
stawania powodzi, o fenomenie uzdro-
wiskowych miejscowości i o tym jak 
my sami, możemy zadbać o swoje 
otoczenie – oszczędzając największy 
skarb na ziemi – wodę.

Panel popołudniowy – to warsztaty 
taneczne poprowadzone przez Mał-
gorzatę Aszyk. Sesja mistycznej bio-
danzy dała ukojenie i płynnie popro-
wadziła uczestników do ostatniego 
punktu programu – koncertu Pieśni 
Wody w wykonaniu pieśniarki Rai 
Ziemi.

Nad wszystkim czuwała Gosia Konop-
ka. Opiekowała się gośćmi i uczes-
tnikami. To za sprawą jej energii, spo-
koju i zaangażowania wszystko odbyło 
się wg planu. Gosia – dziękujemy Ci za 
ten dzień.

Zapraszamy wszystkich do Lądo-
wnika. Spotykamy się w każdy piątek 
o 17.00 w sali 26 (na poddaszu) 
lądeckiego Centrum Kultury i Rekre-
acji na Placu Staromłyńskim 5. 

Fajnie jest coś robić razem.

Anna Wichlińska

FESTIWAL DOBREJ WODY

„Pierzaste Dźwięki”
W marcu zeszłego roku odszedł od nas 
lądczanin Łukasz Przepióra, muzyk, 
pedagog, animator życia muzycznego 
nie tylko w Lądku-Zdroju, ale też 
w Stroniu Śląskim, Złotym Stoku 
i Strzelinie. Był jedną z najbardziej 
znanych postaci środowiska muzycz-
nego na naszym terenie. Dwa miesiące 
później, w maju (4.05.24), Centrum 
Kultury i Rekreacji w Lądku-Zdroju we 
współpracy z przyjaciółmi Łukasza 
zorganizowało na lądeckim Rynku 
koncert „Pierzaste Dźwięki”.

W sobotę, 14 marca, w Sali Widowi-
skowej CKiR odbył się koncert o tym 
samym tytule: „Pierzaste Dźwięki”, 
w którym wystąpili kolejno: Svetlana 
i Władysław Andruszczuk, Górnicza 
Orkiestra Dęta ze Złotego Stoku, Mło-
dzież, Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
„Mini Band” Stronie Śląskie, Martyna 
Czarnecka oraz „Orkiestra Domu 
Klahra”. Z kilku względów było to wy-
darzenie wyjątkowe.

Po pierwsze, wszystkie występy stały 
na wysokim poziomie artystycznym; 
nawet stawiający swe pierwsze kroki 
na scenie muzycznej Władek Andrusz-
czuk był wspaniały. Po drugie, koncert 
trwał dwie i pół godziny, a liczba 
widzów uszczupliła się w trakcie o kilka 
zaledwie osób, które „uciekły” z powo-
dów zdrowotnych; co znowu świadczy 
o jakości wydarzenia. Po trzecie, 
zjawiskowa była atmosfera koncertu, 
pełna młodzieńczej ,  pozytywnej 
energii ,  przetykanej momentami 
nostalgicznej zadumy. Po czwarte 
wreszcie, inicjatorami koncertu byli 
sami artyści, pragnący przypomnieć 
osobę Łukasza Przepióry.

Centrum Kultury

„Pierzaste Dźwięki” potwierdziły, że 
koncerty organizowane w CKiR posia-
dają niezmiennie świetną jakość 
i doskonały klimat.

Tomasz Pawlęga - CKIR

Małgorzata Aszyk i Anna Wichlińska. Fot. Doba.plMałgorzata Aszyk i Anna Wichlińska. Fot. Doba.plMałgorzata Aszyk i Anna Wichlińska. Fot. Doba.pl

Joanna Stoklasek. Fot. Doba.plJoanna Stoklasek. Fot. Doba.plJoanna Stoklasek. Fot. Doba.pl

Uczestnicy warsztatów z biodanzyUczestnicy warsztatów z biodanzyUczestnicy warsztatów z biodanzy

fot. CKiRfot. CKiRfot. CKiR

fot. CKiRfot. CKiRfot. CKiR
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Pasowanie na ucznia klasa 1B

Dnia 31.01.2025 r. odbyło się w Cen-
trum Kultury i Rekreacji w Lądku-
Zdroju uroczyste Pasowanie na 
Ucznia klasy 1B z Lądeckiej Jedynki 
wraz z zaakcentowaniem minionego 
Dnia Babci i Dziadka. Pasowanie na 
ucznia to jedno z najważniejszych 
wydarzeń w życiu każdego pierw-
szoklasisty. To uroczystość, która 
symbolizuje oficjalne przyjęcie dzieci 
do społeczności szkolnej. Jest to dzień 
pełen emocji, wzruszeń i niezapom-
nianych chwil, zarówno dla uczniów, jak 
i ich rodziców oraz dziadków. Tego dnia 
dzieci "opowiedziały” swoją historię i to 
co je spotkało. Recytowali swoje role, 
śpiewali piosenki dotyczące swoich 
umiejętności szkolnych, bezpieczeń-
stwa w ruchu, o swojej ojczyźnie oraz 
o miłości do swoich dziadków, a na 
dodatek pięknie tańczyli. Uczniowie 
otrzymali dyplomy, rogi obfitości oraz 
tarcze szkoły. Serdecznie dziękujemy 
wszystkim zaproszonym gościom – 
Pani Dyrektor Lidii Achrem, Przewod-
niczącemu Rady Rodziców Panu 
Adamowi Susło, Pani Dyrektor Przed-
szkola Danucie Wójtowicz-Robak, Pani 
radnej Darii Skrobotun - Strączyńskiej, 
która reprezentowała Klub Radnych: 
Panią Barbarę Szajnochę, Pana Se-
bastiana Łukasiewicza, Pana Grze-
gorza Webera, Pana Krystiana Taku-
ridisa, rodzicom, dziadkom – za udział 
w tej wyjątkowej uroczystości. Na 
dodatek Klub Radnych uczynił dzie-
ciom wielką niespodziankę, gdyż 
ufundowali im bezprzewodowy głoś-
nik JBL. Dziękujemy! Wasza obecność 
uczyniła ten dzień jeszcze pięk-
niejszym i bardziej uroczystym. Dzięki 
Wam nasi uczniowie poczuli, jak ważne 
jest wsparcie bliskich i jak wielką 
radość sprawia wspólne świętowanie. 
Na koniec rodzice zorganizowali słodki 
stół, na którym znalazło się dużo 
pysznych ciast i ciasteczek. Pyszności 
radości było co nie miara!

trzecich: Małgorzata Wołczacka 
i Magdalena Hofman.

W świetlicy szkolnej także odbył się bal 

Karnawał 2025! 
Tak się bawi “Lądecka Jedynka”

18 lutego w sali balowej kawiarni Pod 
Wąsem odbył się długo wyczekiwany 
bal karnawałowy dla klas 4 i 5, który na 
długo pozostanie w pamięci uczest-
ników. Dzieci w przepięknych, kolo-
rowych strojach, które nadawały im-
prezie prawdziwie bajkowy charakter 
bawiły się znakomicie, parkiet prawie 
cały czas był pełny. Już nie możemy 
doczekać się kolejnej zabawy w przy-
szłym roku szkolnym. 

Karnawał to cudowna tradycja prze-
pełniona muzyką i zabawą, gdzie 
ważnym elementem tego okresu są 
bale i wspólne zabawy. Bal dla naszych 
trzecioklasistów to dzień niezwykły, 
wyczekiwany przez wiele tygodni. 
Cudowny czas pełen radości, kre-
atywności i bycia razem. Uczniowie 
wspaniale bawili się w rytmie disco 
przy wspólnych zabawach i kon-
kursach. Nie zabrakło fantastycznych 
nagród dla zwycięzców. Co dla nas 
najważniejsze - w dzień po oni sami 
mówią że imprezka była 10 na 10 . 
To właśnie cieszy i napędza do dzia-
łania. Dziękujemy dzieciom i rodzicom 
za zaangażowanie w przygotowanie 
pięknych balowych strojów i słodkiego 
poczęstunku. Wychowawczynie klas 

karnawałowy pełen radości i dobrej 
zabawy. Uczniowie przebrani w barwne 
stroje tańczyli przy dźwiękach wesołej 
muzyki, biorąc udział w licznych kon-
kursach i zabawach. Wszyscy bawili 
się znakomicie, a uśmiechy na twa-
rzach uczestników świadczyły o świet-
nie spędzonym czasie. To było nie-
zapomniane popołudnie!

Maraton balów zamykają uczniowie 
klasy 1a, którzy również świetnie się 
bawili na swoim pierwszym szkolnym 
klasowym balu. Serdecznie dziękujemy 
rodzicom za przygotowanie poczę-
stunku oraz organizację pomysłowych 
strojów dla swoich dzieci.
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25.02.2025 w Bystrzycy Kłodzkiej ob-
roniliśmy tytuł Mistrza Rejonu Bys-
trzyckiego, a tym samym awanso-
waliśmy do Mistrzostw Powiatu Kło-
dzkiego w piłkę siatkową chłopców. 
Gratulacje! 6.03.2025 w Nowej Rudzie-
Słupcu spotkały się drużyny z posz-
czególnych rejonów powiatu. Choć 
zawody nie zakończyły się dla nas 
miejscem na podium, warto było 
pojechać i zobaczyć ducha walki 
naszego zespołu. Bartosz Żelichowski, 
Dawid Blicharski, Grzegorz Grosicki, 
Mikołaj Poświstajło, Mateusz Urbaś, 
Szymon Borejko, Bartosz Krysa – 
jesteście WIELCY!!! Pomimo braku sali 
gimnastycznej i możliwości sys-
tematycznych treningów stanęliście na 
wysokości zadania i godnie repre-
zentowaliście naszą szkołę. Jesteście 
czwartą drużyną w Powiecie Kłodzkim 
– to ogromny sukces! Jestem z Was 
dumna! Dziękujemy Radzie Rodziców 
za wsparcie finansowe. Dzięki Państwu 
nasi siatkarze mogli uczestniczyć w/w 
turniejach. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Anita Ingielewicz

Rekrutacja do klas 1!  Zapraszamy!

Zapraszamy do zapisu dzieci do klasy 
pierwszej Szkoły Podstawowej nr 1 im. 
Janusza Korczaka  w Lądku -Zdroju w 
roku szkolnym 2025/2026. Druki 
rekrutacyjne w formie papierowej 
można pobierać w sekretariacie szkoły 
od poniedziałku do czwartku. Szcze-
gółowy harmonogram oraz druki są 
także dostępne na stronie internetowej 
szkoły: sp1.ladek.pl

Opadł już kurz wzniecony przez prezy-
denckie limuzyny, mogę więc Państwu 
zrelacjonować przebieg niedawnej 
wizyty pani Agaty Kornhauser-Dudy 
w naszej szkole. Być może niektórzy 
nie wiedzieli o tym wydarzeniu, ale tak 
właśnie miało być: szykownie, ale bez 
rozgłosu. Pani Prezydentowa chciała
osobiście zobaczyć miejsce nauki 
i pracy grupy uczestników zielonej 
szkoły w Wiśle (rezydencja Prezydenta 
RP). 

To właśnie ta grupa uczniów z klas 7a 
i 7b pod kierownictwem pana Rado-
sława Pasionka Anny  i opieką pań: 
Mizery, Sylwii Kameckiej i Sylwii 
Pasionek była „sprawcą całego za-
mieszania”. Otóż profesjonalna, kultu-
ralna kadra oraz subordynowana, 
zaangażowana i szarmancka (sic!) 
młodzież sprawiła tak wyróżniające się 
na tle innych grup szkolnych z Polski 
wrażenie, że Pierwsza Dama nie tylko 
wybrała się do nas z wizytą, ale też jej 
decyzją było zasponsorowanie mebli 
do wszystkich sal lekcyjnych na 
parterze i biblioteki.

Pani Prezydentowa obejrzała zarówno 
zniszczone podziemia szatni, jak 
i odnowiony parter; zatrzymała się przy 
wystawie zdjęć z dni po powodzi, 
następnie była widzem dość prze-
wrotnej scenki teatralnej „O ucz-
niowskim wybryku”, żeby dołożyć przy-
słowiową łyżkę dziegciu do tej słodkiej 
wizji z pobytu dzieci w Wiśle. Mimo tej 
teatralnej przekory, uczniowie utwier-
dzil i  panią Kornhauser-Dudę, że 
trzymają poziom, bo w rozmowie 

z Pierwszą Damą Polski byli całkiem 
naturalni: nieprzesadnie rozgadani, ale 
bez kompleksów. Po wymianie pre-
zentów, ugościliśmy Panią Prezy-
dentową kawą i ciastem, przy roz-
mowach już tylko z nauczycielami 
i przedstawicielami Biura Bezpieczeń-
stwa Narodowego. Nie pierwszy raz 
spotkaliśmy się z tak wzorową oceną 
naszych uczniów i ich opiekunów. Pod 
koniec stycznia pani  Wioletta Bulanda
kierownik wycieczki oraz panie Danuta 
Martyniszyn-Gołojuch i  Joanna 
Maskiewicz zabrały grupę dzieci na 
wycieczkę zorganizowaną przez szkołę 
w Grudziądzu. Organizatorzy tego 
wyjazdu, podobnie jak wyżej opi-
sanego, nie mogli nachwalić się nad 
lądeckimi uczestnikami zielonej szkoły 
i ich opiekunkami.

Nauczycielom, którzy włożyli swoją 
pracę w te i inne wyjazdy z uczniami, 
czasami w soboty  i niedziele, uczniom 
oraz ich rodzicom dziękuję za roz-
siewanie dobrego imienia naszej 
szkoły i  naszego miasteczka.

Lidia Achrem
Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 

w Lądku-Zdroju

Niecodzienna wizyta małżonki Prezydenta RP 
  Pani Agaty Kornchauser-Dudy

W dniach 15-16.03 w Głogowie odbyły 
się Mistrzostwa Dolnego Śląska 
w boksie olimpijskim. Do rywalizacji 
stanęło ponad 200 zawodników. 
W kategorii do 80kg zaboksował 
Krzysztof Dobrzyński z Lądka-Zdroju, 
z lądeckiego klubu Custos Fight 
Academy. Podopieczny Roberta 
Ożyńskiego i Kacpra Jaworskiego roz-
począł zmagania od półfinału z uwagi 
na szczęśliwe losowanie. Jednakże 
w półfinale boksował z zawodnikiem ze 
Zgorzelca, którego skutecznie rozbijał 
na pełnym dystansie i jednogłośną 
decyzją sędziów (3:0) wywalczył 
miejsce w finale. Niedzielny finał to 
wielkie emocje. Naprzeciw Krzysztofa 
stanął ukraiński zawodnik Klubu 
Fighters Wrocław (faworyt tej kategorii 
wagowej) o wiele większy, starszy, 
bardziej doświadczony. Jednak na 
dystansie 3 rund Krzysiek sprawił 
sensacje, wykonał dokładnie przy-
gotowany przez trenerów plan, wygry-

wając jednogłośnie (3:0) zostając tym 
samym Mistrzem Dolnego Śląska. To 
już 4-ta walka wychowanka Custosa 
na przełomie 4 miesięcy i  4-ta 
jednogłośna wygrana (3:0).
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Siatkarskie nowinki 

Custos Fight Academy

LĄDCZANIN MISTRZEM DOLNEGO ŚLĄSKA !
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L I C E A N A R I U M 
Turniej Szachowy

"Kto nie widzi innego celu w grze niż 
danie mata przeciwnikowi, nigdy nie 
zostanie dobrym szachistą”. Całe 
szczęście, nas te słowa nie dotyczą. Na 
naszym licealnym turnieju szacho-
wym, który odbył się 30 stycznia liczyła 
się przede wszystkim dobra zabawa. 

To dzięki niej mogliśmy podejść do 
tego wyzwania z uśmiechem. Nie 
dajcie się jednak zmylić tym słowom - 
rywalizacja była zacięta (oczywiście 
w dobrym tego słowa znaczeniu), ale to 
właśnie dzięki niej tak dobrze czuliśmy 
się w swoim towarzystwie. Każdemu 
z nas przyświecał podobny cel - nie-
którzy chcieli nauczyć się zasad gry, 
inni chcieli podejść do tej sprawy 
bardzo poważnie. Pojawili się także 
prawdziwi profesjonaliści, z którymi 
partie odgrywano przy otwartych 
oknach. W organizacji przedsięwzięcia 
pomógł pan Radosław Doliński, 
nauczyciel matematyki. Dzięki jego 
zaangażowaniu turniej był prowadzony 
na bardzo wysokim poziomie. Dzię-
kujemy sędziemu - panu Mariuszowi 
Kopciowi, który zapewnił nam zegary 
oraz plansze. Nagrody dla zawodników 
ufundowała Rada Rodziców, której 
przedstawicielem na naszym turnieju 
był pan Adam Susło. Wyniki konkursu: 
I m-ce Filip Spas (Szkoła Pods-
tawowa)  II – Adrian Głowacki (LO)  III 
- Bartosz Żelichowski (Szkoła Pods-
tawowa).       

Samorząd Uczniowski

Konkurs „Katyń – Golgota 
Wschodu”

5 marca w Liceum Ogólnokształcącym 
im. Bolesława  Chrobrego w Kłodzku 
odbył się finał IX Powiatowego Kon-
kursu Historycznego „Katyń - Golgota 
Wschodu”, którego ideą jest pro-
pagowanie wiedzy na temat Zbrodni 
Katyńskiej. Naszą szkołę reprezen-
tował Krzysztof Andrzejczak, uczeń 
klasy 2b. Krzysztof wpisał się w poczet 
laureatów konkursu zajmując miejsce 
drugie. Uczniowi gratulujemy wspania-
łego wyniku. ZAPRASZAMY:  sekretariatlo@ladek.pl   tel. 74 8146 319   ul. Polna 2, 57-540 Lądek-Zdrój

Technikum Turystyczno-Uzdrowiskowe Kierunek: Technik organizacji turystyki
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Absolwenci kierunku będą przygotowani do organizowania wycieczek, imprez turystycznych oraz 
wydarzeń rekreacyjnych i uzdrowiskowych. Nauczą się obsługi klienta, poznają zasady 
marketingu w turystyce oraz zdobędą umiejętności związane z rezerwacją i sprzedażą usług 
turystycznych. Szczególny nacisk zostanie położony na turystykę uzdrowiskową, która stanowi 
kluczowy element gospodarki Lądka-Zdroju. Uczniowie poznają specyfikę lokalnych usług 
leczniczych, SPA & wellness oraz organizacji pobytów kuracyjnych.

NOWOŚĆ !

Liceum Ogólnokształcące im. Andrzeja Zawady 
w Zespole Szkół Publicznych w Lądku-Zdroju

REKRUTACJA LICE   M 

Biznesowy
Przedmioty rozszerzone: 

Biznes i Zarządzanie,
Geografia, Język 

Angielski
Profil skierowany do ucz-
niów zainteresowanych 
przedsiębiorczością, go-
spodarką i zarządzaniem. 
Nauka w tej klasie przy-
gotuje do podjęcia studiów 
z zakresu ekonomii, finan-
sów, funkcjonowania ryn-
ku oraz podstaw zarzą-
dzania.

Przyrodniczo-
Sportowy

Przedmioty rozszerzone: 
Biologia, Język Angielski, 

dodatkowe zajęcia 
z Wychowania 

Fizycznego
Idealny wybór dla uczniów 
pasjonujących się naukami 
przyrodniczymi oraz aktyw-
nym trybem życia. W tej 
klasie uczniowie przygotują 
się do studiów medycznych,  
przyrodniczych, fizjotera-
peutycznych, sportowych.

Humanistyczny
Przedmioty rozszerzone: 

Język Polski, 
Historia, 

Język Angielski
Klasa dla uczniów, którzy interesują 
się literaturą, historią oraz życiem 
społecznym. Nauka na tym profilu 
pozwoli na rozwijanie umiejętności 
analitycznego i krytycznego myślenia, 
argumentacji oraz sprawnego posłu-
giwania się słowem pisanym i mówio-
nym. Profil ten przygotuje do studiów 
o profilu prawniczym, dziennikarskim, 
politycznym i językowym.

Zapraszamy !

NASZE PROFILE
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SPORT

Mistrzostwa Polski 
w Jiu-Jitsu 

22 lutego br. Róża Adamczyk, uczen-
nica klasy 2C zdobyła srebrny medal 
i tytuł Wicemistrzyni Polski podczas 
Mistrzostw Polski Jiu-Jitsu NO-GI, 
które odbyły się w Poznaniu. Turniej 
zgromadził ponad 1900 ambitnych 
zawodników z całego kraju. Róża 
wykazała się ogromną determinacją, 
umiejętnościami i sportowym duchem, 
co zaowocowało miejscem na podium. 
Serdecznie gratulujemy uczennicy 
oraz życzymy kolejnych sukcesów na 
macie i poza nią!

REDAKCJA LO
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Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2024/25 - 2 IX 2024 Anna Bieńkowska, Agata Busz

Dzień Drzewa – oddział przedszkolny - 10 X 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Dzień Chłopaka – kl. IV - 9 X 2024 Dorota Olejnik
Dzień Chłopaka – kl. VI - 10 X 2024 Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Dzień Ziemniaka – wykopki – oddział przedszkolny - 14 X 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Dzień Wszystkich Świętych – sprzątamy cmentarz – oddział przedszkolny - 31 X 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Warsztaty o bezpieczeństwie ,,Uśmiech daje siłę’’ – oddział przedszkolny - 1 XI 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Dzień Postaci z Bajek – kl. V-VI - 6 XI 2024 Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Zajęcia biblioteczne „Poznajemy pracę bibliotekarza”- kl. I-II - 8 XI 2024 Biblioteka Publiczna w Lądku-Zdroju;

Magdalena Pachuta-Jezierska
Pasowanie na Przedszkolaka – oddział przedszkolny. Pasowanie na ucznia - kl. I - 8 XI 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska - oddział przedszkolny 

Małgorzata Raczkowska, kl. I
Warsztaty o zdrowym odżywianiu - oddział przedszkolny - 14 XI 2024 Fundacja „Uśmiech Daje Siłę”; Sandra Noworyta
Apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości – oddział przedszkolny, kl. I - VIII - 8 XI 2024 Anna Bieńkowska, Magdalena Pachuta-Jezierska
Obchody Dnia Tolerancji – kl. IV - 18 XI 2024 Dorota Olejnik
Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia /międzynarodowy/ -15 XI 2024 Magdalena Ryfa

Dzień Życzliwości – k. VI - 19 XI 2024 Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Dni Życzliwości i Pozdrowień – k. IV - 20-22 XI 2024 Dorota Olejnik

Warsztaty „Kartka dla Seniora”- kl. IV-VIII - 20 XI 2024 Fundacja „Uśmiech Daje Siłę” 
Sandra Noworyta – koordynator szkolny

Warsztaty „Kartka dla dzieci dotkniętych chorobą nowotworową”- kl. IV-VII - 21 XI 2024 Fundacja „Uśmiech Daje Siłę”,
Sandra Noworyta – koordynator szkolny

Dzień Pluszowego Misia – oddział przedszkolny - 25 XI 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Dzień Pszczoły – kl. I - 25 XI 2024 Małgorzata Raczkowska
Europejskie Dni Języków Obcych - oddział przedszkolny, kl. I - VIII - 26-28 XI 2024 Iwona Stolarska, Oskar Szopa-organizatorzy

Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska - oddział przedszkolny
Małgorzata Raczkowska, kl. I; Magdalena Pachuta-Jezierska, kl. II
Anna Sobaszek – kl. III; Dorota Olejnik – kl. IV
Anna Bieńkowska – kl. V; Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz – kl. VI
Joanna Tyszer – kl. VII; Oskar Szopa – kl. VIII

Andrzejkowe wróżby i zabawy – oddział przedszkolny - 29 XI 2024 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska
Andrzejkowe wróżby i zabawy – kl. I-II - 29 XI 2024 Małgorzata Raczkowska, kl. I, Magdalena Pachuta-Jezierska, kl. II 

Dorota Olejnik, Agata BuszWróżby andrzejkowe – kl. IV-VIII - 28 XI 2024

Fundacja Sensoria Wrocław; Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Magdalena Pachuta-Jezierska-koordynatorzy / wychowawcy i uczniowie

Kampania ogólnopolska „BohaterOn-włącz historię”- oddział przedszkolny, kl. I-VIII - X/XI 2024

Klasowe Mikołajki – kl. VI - 3 XII 2024 Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Spotkanie z Mikołajem w Zamku na Skale - oddział przedszkolny, kl. I-III - 6 XII 2024 Fundacja COMPTA z Wrocławia / Sandra Noworyta – koordynator szkolny
Mikołajkowe spotkanie z poezją - kl. V-VI - 6 XII 2024 Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz
Spotkanie z Mikołajem w Zamku na Skale - kl. IV-VIII - 6 XII 2024 Fundacja COMPTA z Wrocławia / Sandra Noworyta – koordynator szkolny
Wigilia klasowa – kolędowanie – oddział przedszkolny, kl. I-III, IV, V-VI, VII, VIII - 20 XII 2024 Wychowawcy, nauczyciele i uczniowie
Lekcja z Mistrzem – Julia Maskiewicz / w ramach ogólnopol. projektu Mały Mistrz - XII 2024 Julia Maskiewicz / Joanna Tyszer, Magdalena Pachuta-Jezierska, 

Anna Sobaszek - koordynatorzy
Szkolne kolędowanie - oddział przedszkolny, kl. I - VIII - 20 XII 2024 Wychowawcy, nauczyciele i uczniowie

Kolędy i pastorałki z okazji Święta Trzech Króli (lokalne) - oddział przedszkolny - 7 I 2025 Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska

Zimowa akcja dokarmiania ptaków – oddział przedszkolny, kl. I - IV - 10 I 2025 Pracownicy DZPK, Anna Bieńkowska, Magdalena Pachuta-Jezierska 
Sandra Noworyta, Dorota Śliwowska- oddział przedszkolny

Światowy Dzień Pizzy – kl. I-IV / Świetlica wiejska w Skrzynce - 17 I 2025 Anna Sobaszek, Kamila Jamiśka - kl. III, Małgorzata Raczkowska, kl. I 
Magdalena Pachuta-Jezierska, kl. II, Dorota Olejnik – kl. IV

Dzień Babci i Dziadka – kl. I-III - 21 I 2025 Małgorzata Raczkowska, kl. I / Magdalena Pachuta-Jezierska, 
kl. II / Anna Sobaszek – kl. III

Dzień Piżamy - oddział przedszkolny, kl. I - VIII - 24 I 2025 Oskar Szopa (SU) / Wychowawcy, nauczyciele i uczniowie
Zbiórka karmy dla schroniska dla zwierząt - oddział przedszkolny, kl. I - VIII - I 2025 Oskar Szopa (SU), Magdalena Pachuta-Jezierska

Wychowawcy, nauczyciele i uczniowie

Lekcja otwarta z okazji Dnia Babci i Dziadka – kl. IV - 21 I 2025 Lekcja otwarta z okazji Dnia Babci i Dziadka – kl. IV
„Ratuję, bo potrafię”- warsztaty z udzielania pierwszej pomocy – kl. V-VI - 24 I 2025 Renata Kasperowicz – pielęgniarka szkolna

Małgorzata Krzysztan-Łakucewicz

„Bezpieczne ferie mamy, bo pierwszej pomocy udzielamy – warsztaty – kl. I, II - 27 I 2025 Renata Kasperowicz – pielęgniarka szkolna
Magdalena Pachuta-Jezierska, kl. II / Małgorzata Raczkowska, kl. I

I semestr - 41 imprez i uroczystości klasowych, szkolnych, lokalnych
Zebrała i opracowała: M. Krzysztan-Łakucewicz

IVIV
202520251010

Szkoła Podstawowa im.W.Witosa w Trzebieszowicach z oddziałem przedszkolnym
Imprezy i uroczystości szkolne i pozaszkolne, I semestr r. szk. 2024/2025

Nazwa/termin/zasięg Odpowiedzialni/współodpowiedzialni

Od 9 kwietnia 2025 r. planowane jest ponowne otwarcie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych pod adresem 
Kłodzka 63 w Lądku Zdroju. PSZOK czynny będzie w środy i piątki w godzinach 8:00 - 16:00 oraz w pierwszą sobotę 
miesiąca w godzinach 8:00 - 14:00. Przypominamy, że posegregowane odpady komunalne do PSZOK mogą oddawać tylko 
osoby, które posiadają aktywną deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

UWAGA  OGŁOSZENIE: PONOWNE OTWARCIE PSZOK 
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Odpłynęła nadmiernie spiętrzona 
i uwolniona rozmytym strońskim wa-
łem woda, został gigantyczny liszaj 
pozostałości po tak zazwyczaj cen-
nych dla ludzi budynkach, z całym ich 
wyposażeniem, pamiątkami. Bezład. 

16 września obejrzeliśmy naszą szkołę 
podstawową w milczeniu – spusto-
szenie było bolesne dla oczu i kazało 
się zastanowić kiedy? czy w ogóle? 
wrócimy tu do zajęć lekcyjnych.

Wiedzieliśmy już najważniejsze: nikt 
z naszej szkolnej społeczności nie 
stracił życia. Gromadziliśmy wiado-
mości o warunkach bytowych naszych 
nauczycieli, pracowników i rodzin na-
szych uczniów. Przy braku łączności, 
wszak high-tech poddała się bez-
wolnie, poczta pantoflowa jak zwykle 
ujawniła ludzki wymiar relacji. 

Już tydzień po katastrofie, w ponie-
działek 23 września Rada Pedago-
giczna ZSP spotkała się na nad-
zwyczajnym zebraniu, by przyjąć 
podziękowania dyrektora za dotych-
czasową pomoc dla szkoły i zwią-
zanych z nią osób, by usłyszeć wyrazy 
współczucia dla tych, którzy ucierpieli 
w powodzi, a przede wszystkim, by 
zewrzeć szeregi, aby szkoła była 
szkołą, czyli, aby dzieci wróciły do 
zajęć. 

Dzisiejszy odcinek mojej opowieści 
obejmie pracę szkoły we wrześniu 
2024. Nie marnując czasu, by straty 
edukacyjne nie spowodowały koniecz-
ności zajęć w ferie zimowe czy letnie, 
by zadbać o wychowanie i kształcenie 
naszych podopiecznych i by pomóc 
rodzicom, zajętym odmiennym stanem 
rzeczywistości, zorganizowaliśmy 
zajęcia opiekuńcze i terapeutyczno-
edukacyjne dla wszystkich uczniów 
ZSP w budynku l iceum ogólno-
kształcącego, jednocześnie pracując 
nad organizacją wyjazdów. Nauczy-

00 00 ciele pracowali od 8  do 16 w dwu-
00 00 00godzinnych pasmach (8 -10 , 10 -

00 00 00 00 0012 , 12 -14 , 14 -16 ). Sami na 
bieżąco ustalali dyżury, dokumentowali 
obecność dzieci i uzgadniali z rodzi-
cami, kiedy uczniowie będą odbierani 
ze szkoły. Uczniowie grupowani byli 
według wieku i zaopiekowani w spo-
sób, który wskazuje na profesjonalizm 
i kreatywność naszych nauczycieli. Op-
rócz zajęć czytelniczych, przyrodni-
czych, artystycznych, sportowych dla 
młodszych dzieci, maturzyści też mogli 
spędzić czas nad zadaniami egza-
minacyjnymi. 

Do budynku liceum docierali ci ucznio-
wie, którzy mogli, mieli szansę dojazdu, 
ale zadbaliśmy o każdego oddanego 
w nasze ręce młodego człowieka. 

W ramach wsparcia szkół z terenów 
objętych powodzią przez zapewnienie 
sprzyjających warunków do rege-
neracji sił i odpoczynku, wysłaliśmy 
160 uczniów na szkoły zielone i błę-
kitne. Programy tych wyjazdów były 
imponujące, poczytajcie.

1. Jastrzębia Góra – Organizator:  Biuro 
Turystyki Aktywnej Kompas sp. z o.o. 
z siedzibą w Gdańsku

Klasy I – IV: wycieczki do Gdańska,  na 
Hel, do Aquaparku,  dzienny marsz na 
orientację, wycieczka piesza do Lisiego 
Jaru, Gwiazdy Północy, po jastrzęb-
skim deptaku, po klifach, Team building 
budowanie relacji, akcja ratunkowa 
pierwsza pomoc, warsztaty z psycho-
terapeutą i z psychologiem, zajęcia 
plastyczne - kartki na drzwi, biegi 
sprawnościowe, gry sportowe, disc 
golf, piłka nożna, siatkówka plażowa, 
Archery tag gra zespołowa, z wyko-
rzystaniem specjalnych łuków i strzał, 
tajniki survivalu, ognisko, zabawy 
animacyjne, potwór z piachness - 
budowanie zamków, pożegnanie 
z morzem, dyskoteka na zakończenie 
obozu.

Klasy V – VIII: program ten sam, ale 
poziom dostosowany do wielu; do-
datkowo nocny marsz na orientację.

2. Mikołajki – Organizator: p. Magda-
lena Wielogórska, Dyrektor Szkół 
Społecznych STO w Mikołajkach we 
współpracy i zaangażowaniu lokalnych 
przedsiębiorców (Grupa Amax), Spo-
łecznego Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marion Dönhoff STO oraz Radia 
RMF FM

Uczniowie LO: spotkanie z p. Marianem 
Sajnogiem, towarzyszem wypraw 
górskich Andrzeja Zawady patrona 
naszego liceum, integracja z uczniami 
SLO Mikołajki, udział w zajęciach 
szkolnych (m. in. wykonanie projektu 
„Misja Apollo”), uczniów w plenerze w 
Starych Sadach - wykonanie wspólnie 
z artystami obrazu, który następnie 
przeznaczony był na licytację; wyjazd 
do Centrum Bioróżnorodnosci i Edu-
kacji Kumak w Urwitałcie, rajd rowe-
rowy Pętla Bełdany, Park Tropicana 
w Hotelu Gołębiewski, wykład dr Toma-
sza Janeckiego w Stacji Badawczej 
Instytutu Nenckiego w Mikołajkach, 
wyjazd do Gałkowa, wieczór filmowy 
w Gałkowie (Potocki Gałkowo).

3. Szczenurza, gmina Wicko – Organi-
zator:  Wicko, gmina partnerska Lądka-
Zdroju

Uczniowie SP: udział w zajęciach edu-
kacyjnych w klasach, zajęcia z dogo-
terapii (terapia z wykorzystaniem tera-
peutycznych zdolności psów), ani-
macje dla dzieci na sali gimnastycznej, 
udział w zajęciach z pracownikami 
Słowińskiego Parku Narodowego, 
spotkanie z harcerzami, warsztaty 
plastyczne z pracownikami Gminnego 
Ośrodka Kultury i Sportu w Wicku, 
wycieczka na Wydmy Ruchome 
w Rąbce (okolice Łeby), wycieczka do 
Fokarium Sea Parku w Sarbsku, wyjazd 
na Uroczysko Drętowo (niedaleko 
Lęborka) - spotkanie z leśniczymi Nad-
leśnictwa Lębork, warsztaty z sokol-
nikiem, gry i quizy przyrodnicze, ogni-
sko z kiełbaskami, wyjazd do Łeby 
spacer po mieście, wyjazd do farmy 
Alexa w Charbrowie. 

Na bogato Wszystkim organizatorom, 
sponsorom i naszym nauczycielom 
opiekunom dziękuję za tę wspaniałą 
i wcale niełatwą pracę.

Lidia Achrem

Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych 

w Lądku-Zdroju

„ZESPÓŁ czyli RAZEM” cz.2

Fot. Tomasz Barański

Fot. Radosław Pasionek

Fot. Tomasz Barański
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12 marca 2025 w lądeckim Inku-
batorze Przedsiębiorczości odbyły się 
pierwsze w naszej gminie konsultacje 
społeczne dotyczące redukcji ryzyka 
powodzi. Plany zostały opracowane 
w środowisku specjalistów po dra-
matycznej katastrofie budowlanej, 
która miała miejsce we wrześniu mi-
nionego roku w Stroniu Śląskim, a która 
wpłynęła na destrukcję wielu nie-
ruchomości i infrastruktury na terenie 
gminy Lądek-Zdrój.

Pierwsze plany związane z ochroną 
gmin leżących w zlewni Nysy Kłodzkiej 
zostały zaprezentowane już kilka 
tygodni wcześniej na spotkaniu w Dol-
nośląskim Urzędzie Wojewódzkim oraz 
w Starostwie Powiatowym w Kłodzku. 
Lądeckie konsultacje miały skupić się 
przede wszystkim na temacie ochrony 
mieszkańców naszej gminy i planach 
bezpośrednio ingerujących w teren 
naszych miejscowości.

Spotkanie rozpoczęło się od wystą-
pienia profesora Janusza Zaleskiego, 
który jest jednym ze współautorów 
sześciu planów, których ewentualne 
wprowadzenie chroniłoby nasz teren 
przed skutkami przyszłych powodzi. 
Profesor przeanalizował propozycje 
retencji leśnych, nowoczesnych możli-
wości uszczelniania domów i ich fun-
damentów oraz rozważane koncepcje 
budowy suchych zbiorników i pol-
derów, czyli terenów przeznaczonych 
na rozlewiska w trakcie wystąpienia 
powodzi.

Spośród przedstawionych sześciu 
koncepcji, na pierwszy plan wysunięta 
została opcja, w której zaplanowano 
budowę suchego zbiornika w miejsco-
wości Stójków. 

To ta właśnie jej prezentacja wywołała 

największe emocje, przede wszystkim 
wśród obecnych na spotkaniu miesz-
kańców Stójkowa. Na spotkaniu pod-
kreślano, że od prezentacji koncepcji, 
do ich realizacji droga jest bardzo 
daleka. Kryteriami warunkującymi 
ewentualną budowę będzie oczywiście 
głos mieszkańców, uwarunkowania 
środowiskowe, kwestie ekonomiczne, 
czyli źródła finansowania, a także 
kwestie związane z ingerencją w ist-
niejące szlaki komunikacyjne (na 
terenie potencjalnego zbiornika biegnie 
przecież droga wojewódzka oraz 
planowana do rewitalizacji linia ko-
lejowa).

Podczas spotkania podkreślano decy-
dującą rolę katastrofy budowlanej za-
pory w Stroniu Śląskim dla tak ogrom-
nych zniszczeń w naszej gminie. 
W toku dyskusji padły deklaracje odbu-
dowy zapory w Stroniu w nowoczesnej 
technologii i przedstawiono zakres 
prowadzonych już prac zabezpiecza-
jących.

Ważnym aspektem poruszonym w roz-
mowach były kwestie finansowe zwią-
zane z ewentualnymi wywłaszcze-
niami i warunki relokacji mieszkań-

ców nieruchomości, które przezna-
czone byłyby do wyburzeń. Pojawiły się 
także pytania mieszkańców, których 
domy nie znalazły się na terenach prze-
znaczonych pod budowę zbiorników, 
a którzy chcieliby je dobrowolnie opuś-
cić. Tutaj najpewniej część wąt-
pliwości rozwieje kolejna nowelizacja 
tzw. specustawy powodziowej, której 
treść powinniśmy poznać niebawem.

KONSULTACJE SPOŁECZNE - REDUKCJA RYZYKA POWODZI

Pełen materiał video dostępny w serwisie Youtube
„Gmina Lądek-Zdrój 12.03.2025r., 
Program dla Nysy Kłodzkiej – konsultacje społeczne”

skrócony link: tiny.pl/y66vy6fc
www.gov.pl/web/wody-polskie-wroclaw/program-dla-nysy-klodzkiej

 tiny.pl/3j8y4t65skrócony link: 

Prezentacja do konsultacji społecznych 
- Program dla Nysy Kłodzkiej

prezentacja, synteza, mapy

Spotkanie zdecydowanie nie rozwiało 
wielu naszych wątpliwości. Wiele pytań 
nadal pozostaje bez odpowiedzi. Brak 
precyzji planów i wielu szczegółów 
podsyca emocje i biorąc pod uwagę, że 
decyzje mogą dotyczyć losu posz-
czególnych rodzin mieszkających 
w naszej gminie, jest to jak najbardziej 
zrozumiałe. 

Kluczem do sukcesu w rozmowach, 
jest sformułowanie precyzyjnej oferty, 
do której rządzący będą chcieli prze-
konać mieszkańców i jasne określenie 
kolejnych kroków na drodze do wpro-
wadzania planu redukcji ryzyka powo-
dzi. To pierwsze ze spotkań jedynie 
rozpoczęto dyskusję, nie rozstrzygając 
żadnej z poruszanych kwestii. Dobrze, 
że stroną w dyskusji są mieszkańcy 
naszej gminy, którzy licznie przybyli na 
spotkanie konsultacyjne. 

Burmistrz Lądka-Zdroju - Tomasz Nowicki
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